
 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΦΑΣΕΩΝ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΗΛΙΔΑΣ 
22η/2017 ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ, 28η Σεπτεμβρίου 2017 

[Αποφάσεις: 325 -358 ] 
 
 

 ΑΡ. ΘΕΜΑΤΟΣ-ΘΕΜΑ           ΑΡΙΘΜΟΣ      ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΑΠΟΦΑΣΗΣ 
             ΑΠΟΦΑΣΗΣ 

 

ΠΡΟ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ: 
1. Έκδοση ψηφίσματος διαμαρτυρίας για τη 

σχεδιαζόμενη επιβολή εκτέλεσης 
ηλεκτρονικών πλειστηριασμών από τους 
δήμους. 

325.  Δηλώνουμε την πλήρη αντίθεσή μας, ως 
δήμος, στην εγκύκλιο που ετοιμάζει η 
Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων Εσόδων 
(ΑΑΔΕ) για την εκτέλεση ηλεκτρονικών 
πλειστηριασμών πρώτης κατοικίας και 
από τους δήμους. 
 

2. Έκδοση ψηφίσματος για διάθεση των 
αποθεματικών των δήμων 

326.  1. Κρίνουμε θεσμικά απαράδεκτη την 
πρακτική τής επιβολής των 
απόψεων της Κεντρικής Εξουσίας 
στην Αυτοδιοίκηση, μέσα από την 
ψήφιση Πράξεων Νομοθετικού 
Περιεχομένου. 

2. Ο δήμος Ήλιδας δηλώνει ότι δεν θα 
καταθέσει τα αποθεματικά του στην 
Τράπεζα της Ελλάδας, όπως 
απαιτείται από υπ΄αρ. 
οικ.2/66965/ΔΛΔ/13.09.2017 
έγγραφο του Γενικού Λογιστηρίου 
του Κράτους, σύμφωνα και με τη 
θέση τής ΚΕΔΕ.  

3. Ζητάμε να αναζητηθούν άλλα 
χρηματοοικονομικά εργαλεία 
βοήθειας των ΟΤΑ Α’ Βαθμού, τα 
οποία δεν προσβάλλουν την 
αυτοτέλεια, την καταστατική και 
συνταγματική τους θέση 

3. Έκδοση ψηφίσματος για  τη σχεδιαζόμενη 
ενοποίηση των νοσοκομείων 
 

327.  Ο Δήμος Ήλιδας εκφράζει την έντονη 
αντίθεσή του στην επιχειρούμενη 
ενοποίηση των  νοσηλευτικών μονάδων 
Αμαλιάδας και Πύργου, καθώς και στη 
σχεδιαζόμενη υποβάθμιση του 
Νοσοκομείου Αμαλιάδας, και δηλώνει 
ότι θα συνεχίσει να διεκδικεί την 
πραγματική και εύρυθμη λειτουργία 
του. 
 

ΗΜΕΡΗΣΙΑ ΔΙΑΤΑΞΗ: 
1. Λειτουργία Αυτοτελούς Τμήματος ‘Γραφείο 

Δημάρχου’ κατά τα Σαββατοκύριακα και τις 
εξαιρέσιμες ημέρες.  

328.  Εγκρίνει την υποβολή πρότασης στον 
Γενικό Γραμματέα της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, προκειμένου 
να λάβει απόφαση καθιέρωσης 
εξαίρεσης από την εφαρμογή 
πενθήμερης εργασίας για την οργανική 
μονάδα σε επίπεδο τμήματος με την 
ονομασία «Γραφείο Δημάρχου Δήμου 
Ήλιδας», και για το σύνολο των 
υπαλλήλων που υπηρετούν σε αυτήν, 
σε 24ωρη βάση , για 7 ημέρες την 
εβδομάδα. 
 

2. Συμμετοχή του Δήμου Ήλιδας στο Δίκτυο 
Πόλεων ‘Αμφικτιονία Αρχαίων Ελληνικών 
Πόλεων’. 

329.  Εγκρίνει τη συμμετοχή τού Δήμου 
Ήλιδας, με ετήσια συμμετοχή 500 €. 
 

3. Συμμετοχή τού Δήμου Ήλιδας στη 
διοργάνωση του 26ου Ράλλυ Σπριντ 

330.  Εγκρίνει τη συμμετοχή τού δήμου 
Ήλιδας ως συνδιοργανωτή, στη 



 

 

Αμαλιάδας, ως θεσμικός συνδιοργανωτής. διοργάνωση του 26ου Ράλλυ Σπριντ 
Αμαλιάδας, το οποίο θα διεξαχθεί στις 7 
και 8 Οκτωβρίου 2017, εντός των ορίων 
τού δήμου 

4. Έγκριση και υπογραφή μνημονίου 
συνεργασίας με την Ελληνική Ολυμπιακή 
Επιτροπή, για συμμετοχή στην Ολυμπιακή 
Λαμπαδηδρομία και στην εκδήλωση της 
Τελετής Αφής, εν όψει των Χειμερινών 
Ολυμπιακών Αγώνων ‘PYEONGCHANG 2018’ 

331.  Εγκρίνει τη συμμετοχή τού Δήμου 
Ήλιδας 

5. Επί αιτήματος για παραχώρηση του πρ. 
Γυμνασίου Κεραμιδιάς, για δημιουργία ΙΕΚ & 
ΚΕΚ 

332.  1. Εγκρίνει τη δωρεάν παραχώρηση, 
για 5 χρόνια, της χρήσης τού 
πρώην  Γυμνασίου Κεραμιδιάς 
στην κα Μπεκρή Ευφροσύνη 
προκειμένου να δημιουργήσει 
Ιδιωτικό Κέντρο Δια Βίου Μάθησης 
(ΙΕΚ & ΚΕΚ).  

2. Οι τρεις μαθητές για τους οποίους 
θα δίνονται δωρεάν μαθήματα 
κάθε χρόνο, θα επιλέγονται από 
το Δημοτικό Συμβούλιο Ήλιδας  με 
κοινωνικά κριτήρια 

6. 8η Αναμόρφωση οικονομικού 
προϋπολογισμού έτους 2017.  

333.  Αναμόρφωση ως προς: 
Β.- ΕΣΟΔΑ ΕΞΟΔΑ 
Γ.- ΜΕΙΩΣΕΙΣ ΕΝΙΣΧΥΣΕΙΣ & 
ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΕΣ  ΚΩΔΙΚΩΝ ΕΞΟΔΩΝ 
α.  Ως προς τις κρατήσεις 
Β1. Ως προς τα ανταποδοτικά τέλη 
(καθαριότητας) 
Β2. Ως προς τα ανταποδοτικά τέλη 
(ύδρευσης) 
γ. Ως προς τα λοιπά 
Δ.- ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΕΣ ΕΡΓΩΝ  ΑΠΟ ΜΕΙΩΣΕΙΣ- 
ΚΑΤΑΡΓΗΣΕΙΣ 
Μετά τα παραπάνω, το αποθεματικό 
οικ. Έτους 2017 διαμορφώνεται σε 
ποσό # 3.522,47 # €. 
 

7. Αύξηση ετήσιας επιχορήγησης του Ν.Π.Δ.Δ. 
Δήμου Ήλιδας «Ο ΗΛΕΙΟΣ» - Τροποποίηση 
συστατικής πράξης τού Ν.Π.  

334.  Εγκρίνει την αύξηση της τακτικής 
ετήσιας επιχορήγησης κατά 70.000 €, 
προκειμένου να καλύψει τις αυξημένες 
ανάγκες του. 
 

8. Ορισμός  υπόλογου για το έργο: 
Αποκατάσταση κατολίσθησης στον οικισμό 
Ανάληψη ΤΚ Γερακίου Δήμου Ήλιδας Ν. 
Ηλείας  

335.  Ορίζει υπόλογο διαχειριστή τού έργου, 
με στοιχεία: ΕΝΑΡΙΘΜΟΣ ΕΡΓΟΥ: 2014 
ΣΕ57100004 
τον  Δήμο  Ήλιδας. 
 

9. Αποδοχή χρηματοδοτήσεων  
 

336.  Κάνει αποδεκτές τις παρακάτω 
χρηματοδοτήσεις 
 

10. Διαγραφή οφειλών από χρημ. καταλόγους 
λόγω εξόφλησης με οίκοθεν βεβαίωση.  

337.  Διαγράφει βεβαιωμένες οφειλές, που 
αφορούν χρηματικούς καταλόγους 
ύδρευσης δ΄ τριμήνου 2016 

11. Διαγραφή οφειλών (αίτηση Βλαγκούλη Θ.) 
από χρηματικούς καταλόγους - Σύνταξη 
νέου χρηματικού καταλόγου απαιτήσεων 

338.  1. Διαγράφει βεβαιωμένες οφειλές 
ύδρευσης. 

2. Εγκρίνει τον σχηματισμό νέου 
χρηματικού καταλόγου 
 

12. Διαγραφή οφειλών σε Γεωργόπουλο 
Θεμιστοκλή του Γεωργίου 

339.  Διαγράφει βεβαιωμένες οφειλές που 
αφορούν τέλος ακίνητης περιουσίας. 
 
 



 

 

13. Διαγραφή οφειλών σε Ζωγοπούλου 
Γιαννούλα του Σπυρίδωνα 

340.  Διαγράφει βεβαιωμένες οφειλές που 
αφορούν τέλος ακίνητης περιουσίας 
 

14. Διαγραφή οφειλών σε Καραγιάννη 
Παρασκευά του Δημητρίου 

341.  Διαγράφει βεβαιωμένες οφειλές που 
αφορούν τέλος ακίνητης περιουσίας 
 

15. Διαγραφή οφειλών σε Συρμόπουλο 
Θεόδωρο και Συρμόπουλο Βασίλειο 
 

342.  Διαγράφει βεβαιωμένες οφειλές που 
αφορούν τέλος ακίνητης περιουσίας 

16. Επιστροφή αχρεωστήτως  καταβληθέντων 
ποσών στον κ. Γεωργακόπουλο Σταύρο του 
Αλεξίου. 

343.  Εγκρίνει την επιστροφή αχρεωστήτως 
καταβληθέντος ποσού 296,98 € από 
δημοτικά τέλη και ΤΑΠ  της τελευταίας 
τριετίας. 
 

17. Έγκριση μετακινήσεων Δήμαρχου εκτός 
έδρας. 

344.  Εγκρίνει τις μετακινήσεις τού Δήμαρχου 
Ήλιδας εκτός της έδρας τού δήμου, για 
εκτέλεση απαραίτητων υπηρεσιών, ως 
εξής: 

Δαπάνη 
μετακίνησης 
€ 

Είδος δαπάνης 

 14,60 Διόδια 

 17,40 Διόδια 

 10,00 Καύσιμα 

 10,00 Καύσιμα 

 25,60 Διόδια 
 

18. Έγκριση πρωτοκόλλων παραλαβής 
υπηρεσιών. 

345.  
Εγκρίνει τα πρωτόκολλα 

19. Άνοιγμα λογαριασμών και ορισμός 
υπολόγων για πάγια προκαταβολή 
προέδρων τοπικών κοινοτήτων. 

*** 
Αποσύρεται 

20. Έκδοση κανονιστικής απόφασης 
τροποποίησης κυκλοφοριακής μελέτης 
Αμαλιάδας, επί της οδού  Πλάτωνος 10. 

346.  Τροποποιεί την κυκλοφοριακή μελέτη 
Αμαλιάδας ως εξής: 

 Παραχώρηση μίας (1) θέσης 
στάθμευσης ΑΜΕΑ και τοποθέτηση μίας 
πινακίδας (Ρ-71), με διαγράμμιση του 
οδοστρώματος, επί της οδού Πλάτωνος 
10.  
 

21. Χορήγηση παραγωγικών αδειών πωλητών 
λαϊκών αγορών, βάσει της υπ΄ αρ. 
24246/22.09.2017 εισήγησης του Τμ. 
Τοπικής Ανάπτυξης 

347.  Εγκρίνει την έκδοση παραγωγικών 
αδειών πωλητών λαϊκών αγορών, για 
τα προϊόντα και το χρονικό διάστημα 
που αναφέρονται στη βεβαίωση της 
Τριμελούς Επιτροπής. 
 

22. Μεταβίβαση της επαγγελματικής άδειας 
πωλητή λαϊκών αγορών του θανόντος 
Μπατζαλή Περικλή του Κων/νου, στον γιο 
του Μπατζαλή Αλέκο - Μεταφορά τής 
ανωτέρω άδειας από τον Δήμο Άργους – 
Μυκηνών στον Δήμο Ήλιδας 

348.  Εγκρίνει τη μεταβίβαση 

23. 9η Τροποποίηση Τεχνικού προγράμματος 
έτους 2017 

349.  Τροποποιεί το τεχνικό πρόγραμμα του 
δήμου ΄Ηλιδας, έτους 2017, ως εξής: 

 ΚΕΦΑΛΑΙΟ ΝΕΑ ΕΡΓΑ 2017. 
 

24. Παράταση προθεσμίας περαίωσης της 
μελέτης «Σχέδιο Χωρικής και Οικιστικής 
Οργάνωσης Ανοικτής Πόλης (Σ.Χ.Ο.Ο.Α.Π) / 
Γενικό Πολεοδομικό Σχέδιο (Γ.Π.Σ) Δήμου 
Αμαλιάδας Ν. Ηλείας».  

350.  Εγκρίνει παράταση προθεσμίας, έως 
31/12/2017 

25. Παράταση προθεσμίας περαίωσης έργου 
«Αποκατάσταση κατολίσθησης στον οικισμό 
Ανάληψη της Τ.Κ. Γερακίου Δήμου Ήλιδας» 

351.  Εγκρίνει παράταση προθεσμίας 
περαίωσης του έργου], έως 31-12-2017. 

1.  



 

 

[αρ. μελ. : 10/2016]  

26. Πρόταση τροποποίησης της μελέτης του 
έργου «Αποκατάσταση κατολίσθησης στον 
οικισμό Ανάληψη της Τ.Κ. Γερακίου Δήμου 
Ήλιδας» [αρ. μελ. : 10/2016] 

352.  Αποδέχεται την τροποποίηση της 
μελέτης, ως προς τα παρακάτω :  
 ΤΜΗΜΑ 1  
 ΤΜΗΜΑ 2  
 

27. Έγκριση 1ου ΑΠΕ έργου «Αποκατάσταση 
κατολίσθησης στον οικισμό Ανάληψη της 
Τ.Κ. Γερακίου Δήμου Ήλιδας» 
(τακτοποιητικός) [αρ. μελ. : 10/2016] 

353.  Εγκρίνει τον 1ο τακτοποιητικό ΑΠΕ τού 
έργου , ποσού 654.849,22 €. 
 
 

28. Έγκριση πρωτοκόλλου προσωρινής 
παραλαβής του έργου: «Κατασκευή χώρου 
υγειονομικής ταφής υπολειμμάτων 
(Χ.Υ.Τ.Υ.) Περιφερειακής Ενότητας Ηλείας». 

354.  Εγκρίνει το πρωτόκολλο 

29. Κατηγοριοποίηση και αδειοδότηση των 
αθλητικών εγκαταστάσεων [Ν.4479/2017 
(Α΄ 94)] 

355.  Κατατάσσει τις  αθλητικές 
εγκαταστάσεις τού Δήμου Ήλιδας στις 
παρακάτω κατηγορίες: 

 Ομάδα Α2: Υπαίθριες 
εγκαταστάσεις χωρίς θεατές ή 
έως 500 θεατές, σε οικισμούς με 
πληθυσμό πάνω από 200 
κατοίκους, στις οποίες 
διεξάγονται και αγώνες  

 Ομάδα Β2:Υπαίθριες 
εγκαταστάσεις από 500 έως 
5.000 θεατές, όπου διεξάγονται 
αγώνες εθνικών κατηγοριών. 

 Ομάδα Ε2: Κλειστές 
εγκαταστάσεις με πάνω από 
1.000 θεατές, όπου διεξάγονται 
αγώνες εθνικών κατηγοριών. 

 

30. Συγκρότηση επιτροπής προσωρινής 
παραλαβής για το έργο «Οδοποιία ΤΚ/των 
Αγ. Ηλία, Χαβαρίου, Κεντρου», [αρ. μελ. 
18/2014] 

356.  Συγκροτεί επιτροπή αποτελούμενη από 
δημοτικούς υπαλλήλους και 
συμβούλους 

31. Έγκριση πρωτοκόλλου Προσωρινής - 
Οριστικής Παραλαβής του έργου με τίτλο 
«Βελτίωση αγροτικής οδοποιίας Δ.Ε. 
Αμαλιάδας», [αρ. μελ. 97/2014] 

357.  Εγκρίνει το πρωτόκολλο 

32. Έγκριση πρωτοκόλλου Προσωρινής - 
Οριστικής Παραλαβής του έργου με τίτλο 
«Βελτίωση αγροτικής οδοποιίας Δ.Ε. 
Πηνείας», [αρ. μελ. 99/2014] 

358.  Εγκρίνει το πρωτόκολλο 

 
 
 
 
 
 
 


